PAGE
2

Администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНЫХ МЕР

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ

городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

РЕШЕНИЕ

03.07.2015                                                                                                                 № 6-1

г. Николаевск-на-Амуре

О принятии мер по недопущению возникновения на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» чрезвычайной ситуации
В связи с аварией на коллекторе городской канализационной сети, проходящей под территорией городского сквера г. Николаевск-на-Амуре, и возможным провалом грунта в городском сквере городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения  и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г.           № 79 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» комиссия в целях предупреждения возникновения неблагоприятных последствий на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на основании протокола комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения  «Город Николаевск-на-Амуре» от 01.07.2015 № 6
РЕШИЛА:
1. ООО «Николаевск-Сервис» (Юров Е.В.) совместно с отделом городского хозяйства администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» (Дмитриенко А.А.), и.о. главного специалиста ГО, ЧС  и  ПБ  и  вопросам  жизнеобеспечения администрации городского поселения «Город  Николаевск-на-Амуре»  (Коровяков С.В.) в срок до 04.07.2015 ограничить доступ граждан на территорию городского сквера в районе прохождения канализационного коллектора и площадки на городской набережной, оградить территорию предупреждающей лентой, установить предупреждающие таблички «Проход закрыт».

2. Отделу закупок администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» (Симахина Н.В.) совместно с и.о. главного специалиста ГО, ЧС и ПБ и вопросам жизнеобеспечения администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» (Коровяков С.В.) в срок до 13.07.2015 заключить муниципальный контракт на закупку предупреждающей ленты и необходимых материалов для ее закрепления.
3. Финансовому отделу администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» (Бехтерева В.М.) предусмотреть выделение необходимых денежных средств из резервного фонда бюджета городского поселения на проведение мероприятий по предотвращению возникновения чрезвычайной ситуации.

И.о. главы городского поселения,

председатель КЧС

                      Е.Н. Воробьев